# B I B L I O G R A P H I A

EISENHUT, W. — *Catull.* E. Heimeran Verlag in München, 1968, pp. 250.

Haec nova Catulli editio, sexies in collectione "Tusculum" dicta typis mandata, digna est omni laude, quia catulliana carmina magna cura edita continet latina lingua et germanica et notulas nonnullas quibus ea legentes rectius interpretentur. Continet praeterea duo disquisitiones, alteram de Catullo poeta ejusque carminum natura, alteram de metrica catulliana. Ceterum, ut mos est in aliis voluminibus hujus collectionis, accuratam praebet auctorum operumque seriem quae de Catullo deque ejusdem carminibus maxime agunt. Est ergo editio quae ex se commendatur et quae magnae utilitati erit iis omnibus qui ea in scholis ad Catullum interpretandum utantur.

MARG, W. - HARDER, R. — *Publius Ovidius Naso, Liebesgedichte (Amores).* E. Heimeran, München, 1968, pp. 244.

Tres *Amorum libros* offert haec tertia ovidiana editio, ubi aliquando obscena eo impudentiae procedunt, ut stomachum moveant. Sed culpa est poetae, non editoris, qui litteras latinas atque humanitatem fovere curat, non pravos mores. Ergo, si de magistris agatur seu discipulis jam rite institutis et bene moratis, nihil timendum, cum multa revera in Ovidio inveniantur maxime laudanda, quibus mens ingeniumque alatur atque illustretur: si vero de pueris vel adolescentibus haud bene cultis vel pravo fomite agitatis, rectius erit eos ab hoc Ovidii opere avertere et ad alia

ipsius vel aliorum poetarum latinorum comitari. Quae de Ovidio poeta breviter proponuntur (pp. 160-176) aperte selecta sunt, ut veram Nasonis figuram lectores percipere queant. Post annotationes aliquas, quae Ovidii carmina explicant, opus clauditur indice onomastico, quae sine dubio utilitatem quandam praebet.

KASTEN, H. — *C. Plini Caecilii Secundi, Epistularum Libri Decem.* Heimeran Verlag, München, 1968, pp. 710.

Opus epistularum Plinii minoris in decem libros collectarum magni momenti est et rerum varietate et notiarum ubertate; multa enim in eo leguntur in rei publicae aliarumque institutionum decus. Notissima sunt illa Plinii ad Trajanum et Trajani ad Plinium de modo agendi erga christianos, in libro epistularum decimo ("Epistulae ad Trajanum imperatorem cum ejusdem responsis", praesertim epist. LXXXVII et LXXXVIII). Praeterea cum difficile sit has omnes Plinii epistulas in unum collectas volumine invenire, gratias maximas referre oportet editori monacensi ob hanc novam editionem, quae nunc nobis offert omnibusque litterarum latinarum cultoribus. Praeter epistulas latine et germanice, ut mos est hujus editionis, pauca praebet auctor de Plinio Caecilio Secundo, notulas addit ad epistulas interpretandas, nonnullas criticas lectiones, denum onomasticum indicem et toponamicum omnium epistularum. Opus certe omni numero perfectum.